

Lomituksen paikallisyksikkörakenteen kehittäminen

57/14.03/2021

Khall 26.04.2021 § 122 (Lausuntopyyntö, saap. 22.3.2021)

Maatalousyrittäjien eläkelaitos (Mela) uudistaa lomituspalvelujen paikallisyksikkörakennetta sosiaali- ja terveysministeriöltä (STM) saamiensa linjausten perusteella.

Mela järjesti syksyllä 2020 alueittaiset neuvottelut uusien lomituksen paikallisyksiköiden muodostamisesta. Pohjoisen Suomen neuvotteluissa sovitun mukaisesti Mela kuuli vielä kirjallisesti kuntia sekä alueilla toimivia maataloustuottajien liittoja 22.12.2020 päivätyllä kuulemiskirjeellä uusien paikallisyksiköiden rajoista ennen kuin se esittää kunnille laajemman alueen kattavan lomituksen toimeksiantosopimuksen tekemistä. Mela on lisäksi neuvotellut paikallisyksiköiden muodostamisesta sosiaali- ja terveysministeriön kanssa.

Mela on päättänyt esittää toimeksiantosopimuksen tehneille kunnille uuden 1.1.2023 voimaanastuvan lomituksen toimeksiantosopimuksen tekemistä seuraavan aluejaon mukaisesti:

- Haapavesi, Kalajoki, Kaustinen, Nivala, Reisjärvi, Toholampi
- Muhos, Posio, Ristijärvi, Salla, Siikalatva, Sodankylä, Sotkamo, Ylitornio
- Pedersöre jatkaa nykyisellä toiminta-alueellaan

Perustelut edellä esitetyille paikallisyksikkörakenteelle:

- pohjoisen Suomen kahdesta paikallisyksiköistä muodostuu kooltaan sellaisia, että ne kestävät pidemmälle tulevaisuuteen eikä välitöntä tarvetta organisaation uudelleentarkasteluun tule lähivuosina
- paikallisyksiköiden muutosprosessi voidaan viedä yhtäjaksoisesti läpi, minkä jälkeen uusi yksikkö voi keskittyä toimintansa kehittämiseen
- ratkaisu noudattelee useimpien paikallisyksiköiden ja tuottajaliittojen näkemystä luontevista yhdistymissuunnista, joskin muodostuvat alueet ovat osittain suurempia kuin em. toimijat ovat esittäneet.
- muodostettavan pohjoisimman paikallisyksikön alueella olosuhteet ovat pitkälti samankaltaiset: lomitettavat tilat sijaitsevat pitkien välimatkojen päässä toisistaan. Lomituspalvelulain mukainen valtion talousarviossa varattu hallinnon lisämääräraha voidaan kohdistaa ko. paikallisyksikölle.

- Pedersören yksikkö turvaa jatkossakin Pohjanmaan ruotsinkielisten lomitussasiakkaiden palvelut omalla äidinkielellä

Mela pyytää vastaustanne siihen, sitoutuuko kuntanne tekemään Melan kanssa uuden 1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan kattamaan nykyisten Haapaveden, Kalajoen, Kaustisen, Nivalan, Reisjärven ja Toholammin paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela päättää esittää sopimuksen tekemistä kuntanne kanssa. Liitteenä on luonnos toimeksiantosopimuksesta.

Mela tekee ratkaisunsa jatkavasta paikallisyksiköstä STM:n antamien kriteerien perusteella (tosiasialliset alueelliset keskittymät, kielialueet, asiakastyytyväisyys, hyvä johtaminen, toiminnan uudistaminen ja kehittäminen sekä taloudellinen tehokkuus). Mela edellyttää toimeksiantosopimuksessa nykyiseen tapaan, että toimeksisaaja on yksin vastuussa toimintansa lainmukaisuudesta ja siitä, että sekä maatalousyrittäjien että turkistuottajien lomituspalvelut ja niihin liittyvät hallintotehtävät on järjestetty asianmukaisesti, ammattitaitoisesti, palveluhenkisesti ja tasapuolisesti koko paikallisyksikön alueella. Mela pitää tärkeänä, että lomituksessa turvataan myös hallinnon lähipalvelujen saatavuus ja toiminnassa hyödynnetään monipaikkaisen työskentelyn mahdollisuuksia.

Lausuntopyyntö liitteenä. Lisäaikaa lausunnonle on saatu 27.4.2021 saakka.

Kaupunginjohtajan ehdotus:

Kaupunginhallitus päättää antaa lausuntonaan:

Haapaveden kaupunki sitoutuu tekemään Melan kanssa uuden 1.1.2023 voimaan astuvan toimeksiantosopimuksen, jossa maatalousyrittäjien ja turkistuottajien lomituspalvelujen järjestämisvastuu laajennetaan kattamaan nykyisten Haapaveden, Kalajoen, Kaustisen, Nivalan, Reisjärven ja Toholammin paikallisyksiköiden toiminta-alueet, mikäli Mela päättää esittää sopimuksen tekemistä.

Haapaveden kaupunki haluaa käydä keskustelua isäntäkunnan ja paikallistoiminnan organisoinnista.

Käsittely:

Merkittiin, että valtuuston II varapj. Sari Vatjus poistui esteellisenä (palvelussuhdejäävi) kokouksesta tämän pykälän käsittelyn ja

päätöksenteon ajaksi.

Päätös:

Hyväksyttiin.
